Pe anu 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANULŪ XLVII.

SĚ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

Ō seriă garmondŭ 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicație

Sorisorî nefrancate nu se primesou. — Manuscripte nu se retrămită.

Nr. 113.

Vineri 6 (18) Iulie

1884.

Nou Abonamentŭ

la

„Gazeta Transilvaniei.”

Cu 1-a Iuliu st. v 1884 se începe unu nou abonamentŭ, la care învitatŭ pe onorații amici și sprijinitori ai fōiei nōstre.

Abonamentulŭ: Pentru Austro-Ungaria cu posta: pe trei luni 3 fl., pe șese luni 6 fl., pe unu anu 12 fl.

Pentru repetiri se acordă următoarele rabate:

Pentru repetiri de 3—4 orî 10 ⁰ / ₀
” ” ” 5—8 ” 15 ⁰ / ₀
” ” ” 9—11 ” 20 ⁰ / ₀
” ” ” 12—15 ” 30 ⁰ / ₀
” ” ” 16—20 ” 40 ⁰ / ₀

Dela 20 de repetiri în sus 50⁰/₀

Pentru anunțuri ce se publică pe mai multe luni se fac învoiri și reduceri și peste cele însemnate mai sus.

Brașov 1/13 Mai 1884.

Nr. 36 ex 1884.
sen. scol.

2—3

Concurs.

Pentru ocuparea postului de învățător la școala gr. cat. din Șisuț comit. Bistrița-Năseud se scrie concurs cu terminul prima August st. n. 1884.

Emolumentele sunt: 1) Salar 180 fl. v. a. plătit în rate lunare anticipative și anume 110 fl. v. a.